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  چرا قیمت برق در آلمان بالاست؟
تلاش  وجود  با  آلمانی  خانوارهای   
گذاشتن  کنار  برای  کشور  این  گسترده 
یک سوم  حدود  فسیلی،  سوخت های 
هزینه  اروپا  اتحادیه  میانگین  از  بیشتر 

برق پرداخت می کنند.
گزارش اندیشکده انرژی امبر نشان می دهد آلمان 
یکی از رهبران جهانی توسعه انرژی بادی و خورشیدی 
است و در سال ۲۰۲۵، حدود ۵۹ درصد برق خود را از 

منابع پاک تامین کرده است.
تجدیدپذیر  انرژی های  مهم  قانون  اجرای  زمان  از 
آلمان در سال ۲۰۰۰، سهم برق تولیدی از منابع انرژی 
بادی و خورشیدی از کمتر از دو درصد، به نزدیک 
۴۵ درصد در سال گذشته افزایش یافته است. در همین 
حال، سهم زغال سنگ که اغلب آلاینده ترین منبع تولید 
انرژی شناخته می شود، با رقم بیش از نیمی از برق 

آلمان، به ۲۱ درصد کاهش یافته است.
در  آلمان  که  کرد  اعلام  امبر  انرژی  اندیشکده 
سال ۲۰۲۵ بیش از هر کشور عضو اتحادیه اروپا 
از انرژی بادی و خورشیدی، برق تولید کرد و بیش 
خورشیدی  و  بادی  برق  تولید  کل  یک چهارم  از 
اتحادیه اروپا را به خود اختصاص داد. با این حال، 
نشان  وان کومافایو  انرژی  شرکت  جدید  تحلیل 
می دهد، آلمان همچنان یکی از بالاترین قیمت های 

برق را در اتحادیه اروپا دارد.
 بر اساس داده های یورواستات برای نیمه دوم سال 
۲۰۲۵، میانگین قیمت برق در اتحادیه اروپا با احتساب 
هر  ازای  به  یورو   ۰.۲۹ حدود  عوارض  و  مالیات ها 
طور  به  آلمانی  خانوارهای  اما  بود،  کیلووات ساعت 
متوسط ۰.۳۹ یورو برای هر کیلووات ساعت پرداخت 
می‌کنند. طبق داده های شرکت انرژی »وان کومافایو«، 
ایرلند که در سال ۲۰۲۵ به طور رسمی تولید برق با 
زغال سنگ را متوقف کرد، با قیمت ۰.۴۰ یورو به ازای 
هر کیلووات ساعت در صدر گران ترین قیمت برق در 
کشورهای اتحادیه اروپا قرار دارد.  پس از آن آلمان 
با ۰.۳۹ یورو و بلژیک با ۰.۳۵ یورو قرار گرفته اند. 
دانمارک و اتریش هر دو با ۰.۳۳ یورو، جمهوری چک 
با ۰.۳۲ یورو و ایتالیا با ۰.۳۰ یورو در رده های بعدی 
هستند. رومانی نیز  ۰.۲۹ یورو، قبرس ۰.۲۸ یورو و 
لوکزامبورگ  و  اسپانیا  لهستان،  سوئد،  کشورهای 
هر کدام ۰.۲۷ یورو به ازای هر کیلووات‌ساعت برق 
پرداخت می کنند. قیمت برق در فرانسه و هلند ۰.۲۶ 
یورو، در لتونی ۰.۲۵ یورو، در پرتغال و یونان ۰.۲۴ 

یورو و در استونی و فنلاند ۰.۲۳ یورو است.
 ۰.۲۰ با  لیتوانی  یورو،   ۰.۲۱ با  اسلوونی  همچنین 

یورو، اسلواکی با ۰.۱۹ یورو، کرواسی با ۰.۱۷ یورو، 
بلغارستان با ۰.۱۴ یورو و مالت با ۰.۱۳ یورو در میان 
کشورهای ارزان تر قرار دارند و مجارستان با ۰.۱۱ 
یورو به ازای هر کیلووات ساعت، کمترین قیمت برق 

را در اتحادیه اروپا دارد.
تجدیدپذیر،  انرژی های  چشمگیر  رشد  وجود  با 
قیمت برق در آلمان همچنان به سوخت های فسیلی 
»اصل  نام  به  اصلی  موضوع  این  دلیل  است.  وابسته 
ترتیب شایستگی« است که بر اساس آن، قیمت برق 
با توجه به گران ترین نیروگاهی تعیین می شود که هنوز 
برای پاسخ گویی به تقاضا مورد نیاز است. بنابراین، اگر 
انرژی پاک نتواند به تنهایی نیاز برق آلمان را تامین 
کند، نیروگاه های گران تر مانند زغال سنگ یا گاز وارد 
مدار می شوند. افزایش ظرفیت انرژی های تجدیدپذیر 
می تواند این مشکل را کاهش دهد. نمونه موفق آن 
اسپانیاست که رشد تولید برق بادی و خورشیدی از 
سال ۲۰۱۹ تاکنون تاثیر نیروگاه های فسیلی بر قیمت 

برق را ۷۵ درصد کاهش داده است.
سهم برق بادی و خورشیدی اسپانیا در سال ۲۰۲۵ 
تقریبا مشابه آلمان بود، اما منابع پاک دیگری مانند 
برق آبی و هسته ای وابستگی این کشور به سوخت‌های 
فسیلی را به میزان قابل توجهی کاهش داده اند. سال 
گذشته ۷۵ درصد برق اسپانیا از منابع پاک تامین شد، 

در حالی که این رقم در آلمان ۵۹ درصد بود.
موسسه  پاک«  انرژی  »پیشرفت  گزارش  طبق 
از خروج  پس  آلمان  برق  تولید  ترکیب  »مونتل«، 
تدریجی از انرژی هسته ای دچار تحول بزرگی شده 
 ۶.۶ هسته ای  نیروگاه های   ،۲۰۲۲ سال  در  است. 
درصد از کل برق آلمان را تولید می کردند. هرچند 
انرژی هسته ای به دلیل تولید پسماندهای خطرناک با 
انتقادهای زیست محیطی روبه رو است، اما معمولا در 
دسته انرژی های کم کربن قرار می گیرد. حذف این منبع 
پایدار و کم کربن شکاف بزرگی ایجاد کرد که باید به 
سرعت از طریق سوخت‌های فسیلی یا توسعه سریع تر 
کارشناسان  می‌شد.  جبران  تجدیدپذیر  انرژی های 
معتقدند با ادامه رشد انرژی بادی و خورشیدی، نتایج 
نمایان  بیشتر   ۲۰۲۶ سال  در  دوباره«  »شتاب  این 
فسیلی  سوخت های  جایگزینی  زیرا  شد  خواهد 
همچنان ادامه دارد.  یانیک شال، بنیان گذار شرکت 
»وان کومافایو« می گوید: مشکل آلمان این نیست که 
برق ارزان بادی و خورشیدی زیادی دارد، بلکه مشکل 
این است که سیستم از انعطاف پذیری کافی برخوردار 
نیست. سال گذشته آلمان حدود ۴۳۵ میلیون یورو 
برای محدودسازی تولید انرژی های تجدیدپذیر هزینه 

کرد. این فرآیند شامل خاموش کردن عمدی نیروگاه ها 
در مناطقی بود که تولید برق بیش از نیاز شبکه داشتند 

و همزمان افزایش تولید در مناطق دیگر را رقم زد.
به تولیدکنندگانی که امکان تزریق برق تولیدی خود 
به شبکه را ندارند، خسارت و برای جبران کمبود برق 
در نقاط دیگر نیز به برخی نیروگاه ها مبالغی پرداخت 
می شود. این وضعیت معمولا در روزهای آفتابی و بادی 
رخ می دهد که تولید برق از ظرفیت شبکه انتقال بیشتر 
می شود. در چنین شرایطی، حتی ممکن است قیمت برق 
منفی شود. رفع این مشکل آسان نیست، زیرا شبکه 
برق اروپا در زمانی طراحی شده که تولید برق عمدتا در 
نیروگاه های بزرگ و متمرکز انجام می شد اما انرژی 
تولید  دورافتاده  مناطق  در  اغلب  و خورشیدی  بادی 
می شود و انتقال آن به خانه ها و محل های کار همیشه 

امکان پذیر نیست.
سیستم های ذخیره سازی انرژی با باتری به عنوان 
یکی از مهم ترین راه حل ها برای جلوگیری از هدررفت 
انرژی پاک مطرح شده اند. بر اساس گزارش »انجمن 
اگرچه   ،۲۰۲۶ سال  در  اروپا«  خورشیدی  انرژی 
ظرفیت باتری های اتحادیه اروپا از سال ۲۰۲۱ تاکنون 
بیش از ۱۰ برابر شده و به بیش از ۷۷ گیگاوات ساعت 
رسیده است، اما هنوز فاصله زیادی با اهداف مورد 
نیاز دارد. برای دستیابی به اهداف سال ۲۰۳۰، اتحادیه 
اروپا باید طی پنج سال آینده یک بار دیگر ظرفیت 
را  آن  و  برابر کرده  را ۱۰  باتری خود  ذخیره سازی 
سال  در  برساند.  گیگاوات ساعت   ۷۵۰ حدود  به 
باتری های  از ۶۰ درصد ظرفیت جدید  بیش   ،۲۰۲۵
ذخیره سازی در پنج بازار اروپایی نصب شد که آلمان و 

ایتالیا در صدر این رقابت قرار داشتند.
به  آلمان  در  برق  بالای  قیمت  از  مهمی  بخش   
نتایج  هزینه های شبکه و مالیات ها مربوط می شود. 
اگر  »وان کومافایو« نشان می دهد،  ارزیابی شرکت 
نداشت،  وجود  جانبی  هزینه های  و  مالیات ها  این 
هر  ازای  به  یورو   ۰.۲۶ فقط  آلمانی  خانوارهای 
کیلووات ساعت پرداخت می کردند؛ رقمی که حتی از 

بلژیک، لوکزامبورگ و هلند نیز کمتر است.
مانند  اقداماتی  بتوانیم  اگر  می گوید:  شال  یانیک 
برای  نیروگاه ها  مکرر  کردن  روشن  و  خاموش 
متعادل سازی شبکه را کاهش دهیم، هزینه های شبکه 
به  همچنین  شد.  خواهد  کم  قابل توجهی  شکل  به 
جای خاموش کردن نیروگاه ها و پرداخت خسارت، 
می توان با یک سامانه هوشمند، برق را میان باتری ها و 
مصرف کنندگان انعطاف پذیر جابه جا کرد. این کار در 
بلندمدت هزینه های شبکه را برای همه کاهش می دهد.

سخنگوی آب و فاضلاب کشور خبر داد؛

ح های تشویقی مدیریت مصرف آب  اجرای طر
از  کشور  فاضلاب  و  آب  سخنگوی   
مدیریت  تشویقی  طرح های  اجرای 
مصرف آب خبر داد و گفت: مشترکانی 
که مصرف آب خود را نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۲۰ درصد کاهش 
دهند، از ۲۰ درصد تخفیف در قبوض 

آب برخوردار می شوند.
کشور  فاضلاب  و  آب  سخنگوی  سیدزاده،  علی 
در نشست خبری از اجرای طرح های تشویقی برای 
مدیریت مصرف آب خبر داد و گفت: با توجه به 
دستور وزیر محترم نیرو و هماهنگی های انجام شده، 
اگر مشترکان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰ 
درصد در مصرف آب خود کاهش داشته باشند، از 
سوی شرکت های آب و فاضلاب ۲۰ درصد تخفیف 

دریافت خواهند کرد.
وی با اشاره به طرح استفاده از تجهیزات کاهنده 
کاهنده  تجهیزات  انواع  از  استفاده  افزود:  مصرف 
یک  آب  مصرف  در  درصد  تا ۳۰  حداقل  می تواند 
بسیار  موضوع  که  کند  ایجاد  خانواده صرفه جویی 
همین  در  است.  مصرف  مدیریت  حوزه  در  مهمی 
راستا موافقت شده است در صورتی که مشترکان با 
هماهنگی شرکت های آب و فاضلاب نسبت به نصب 
برای  تخفیف  درصد  کنند، ۳۰  اقدام  تجهیزات  این 
آنها اعمال شود تا بخشی از هزینه خرید تجهیزات 
زمینه  این  در  داد:  ادامه  سیدزاده  شود.  جبران  نیز 
مقدمات لازم در شرکت فراهم شده و همکاران در 
تا  هستند  برنامه ریزی  حال  در  مشترکان  حوزه 
مشترکانی که مصرف آب خود را نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۲۰ درصد کاهش دهند، از این تخفیف 
برخوردار شوند. همچنین با هماهنگی های انجام شده، 
شرکت های آب و فاضلاب تجهیزات استاندارد مورد 
تأیید را خریداری کرده و در انبارها نگهداری می کنند 
تا در اختیار متقاضیان نصب این تجهیزات قرار گیرد.

وی با بیان اینکه این دو اقدام از برنامه های جدید 
و تشویقی در سال جاری است، گفت: این برنامه ها 
در  آب  مصرف  مدیریت  در  مؤثری  نقش  می تواند 
کشور داشته باشد. سخنگوی آب و فاضلاب کشور 
در ادامه درباره وضعیت هدررفت آب در شبکه های 
توزیع اظهار کرد: از سال ۱۳۷۳ در صنعت آب دفاتر 

تخصصی مدیریت آب تشکیل شد که وظیفه آنها 
در  آب  هدررفت  مطالعه  و  تحلیل  بررسی،  رصد، 
شبکه ها است. در این حوزه از استانداردهای جهانی 
و استانداردهای انجمن جهانی آب استفاده کرده ایم تا 
با پیاده سازی روش ها و دستورالعمل های علمی، موضوع 
هدررفت از یک موضوع سنتی به یک موضوع علمی 
و فنی تبدیل شود. وی افزود: در شبکه های مختلف 
شهری و روستایی اجزای مختلف مورد رصد و مطالعه 
قرار می گیرد و در نهایت با استفاده از جدول بالانس 
مشخص  است  بین المللی  استانداردهای  مطابق  که 
می شود چه میزان آب وارد شبکه توزیع می شود و چه 

مقدار از آن به فروش می رسد.
سیدزاده با اشاره به آمار هدررفت آب در کشور 
گفت: در ایران حدود ۱۵ درصد هدررفت فیزیکی 
از نشت  در شبکه های توزیع وجود دارد که ناشی 
در خطوط انتقال، شبکه توزیع، انشعابات مشترکان 
اساس  بر  که  است  حالی  در  این  است.  مخازن  و 
آمار بانک جهانی، میانگین این عدد در کشورهای 

توسعه یافته حدود ۷ تا ۸ درصد است.
وی ادامه داد: هدف گذاری ما این است که به تدریج 
به این اعداد نزدیک شویم. در برنامه هفتم توسعه 
پیش بینی شده است سالانه حدود سه دهم درصد از 
میزان هدررفت کاهش یابد و در مجموع تا پایان 

برنامه حدود یک و نیم درصد از این میزان کم شود.
به  اشاره  با  کشور  فاضلاب  و  آب  سخنگوی 
دشواری کاهش هدررفت آب گفت: شاید این اعداد 
یک دهم  حتی  کاهش  اما  برسد،  نظر  به  کوچک 
درصد هدررفت در کل شبکه های آب کشور کار 
ساده ای نیست. با این حال وضعیت ایران در مقایسه با 
بسیاری از کشورهای همسایه در شمال، شرق و غرب 
کشور مناسب است و تنها برخی کشورهای حاشیه 

خلیج فارس وضعیت بهتری دارند.
وی افزود: امیدواریم با اقداماتی که در شبکه های 
توزیع انجام می شود بتوانیم مدیریت و کنترل بهتری 
داشته باشیم. در استان تهران نیز حدود ۱۰ درصد 
آب بدون درآمد وجود دارد که بخشی از آن ناشی 
از استفاده های غیرمجاز است و رابطه مستقیمی با 
آب  سیدزاده گفت: شرکت های  دارد.  شبکه  فشار 
کاهش  برای  مختلفی  اقدامات  سالانه  فاضلاب  و 

هدررفت انجام می دهند که از جمله آنها اصلاح و 
بازسازی شبکه های فرسوده است. به طور میانگین 
سالانه حدود ۳۵۰۰ کیلومتر از شبکه های فرسوده 

آب و فاضلاب در کشور اصلاح و بازسازی می شود.
سطح  یک  در  هدررفت  حفظ  کرد:  تأکید  وی 
در  گسترده  اقدامات  انجام  معنای  به  نیز  مشخص 
شبکه ها است و امیدواریم با تشدید فعالیت ها و تأمین 
منابع مالی لازم بتوانیم به وضعیت کشورهای پیشرو 

در این حوزه نزدیک تر شویم.
سخنگوی شرکت آب و فاضلاب کشور درباره 
میزان صرفه جویی انجام شده در مصرف آب توضیح 
بر  سال  ابتدای  از  که  تأکیدهایی  به  توجه  با  داد: 
اصلاح الگوی مصرف و صرفه جویی در مصرف آب 
شده است، آمار دقیق مصرف با فاصله زمانی مشخص 
می شود، زیرا دوره های قرائت کنتورها معمولًاً ۴۵ 
روزه تا دو ماهه است. وی افزود: در سال ۱۴۰۴ به 
دلیل کاهش شدید بارندگی ها در تهران، ذخایر آبی به 
شدت کاهش پیدا کرد، اما با صرفه جویی هایی که از 
سوی مشترکان انجام شد و همچنین مدیریت مصرفی 
که در شهر تهران صورت گرفت، توانستیم از شرایط 
سخت عبور کنیم. سیدزاده ادامه داد: در سال گذشته 
نیز زمانی که دما افزایش پیدا می کرد، برای مدیریت 
مصرف و کنترل وضعیت مخازن، کاهش فشار در 
شبکه اعمال می شد و همین اقدام باعث شد بتوانیم 
حجم مخازن را مدیریت کنیم تا مناطق مختلف شهر 

تهران دچار افت شدید جریان آب نشوند.
اظهار کرد:  به وضعیت سال جاری  اشاره  با  وی 

امسال با وجود بارندگی هایی که انجام شد، باید توجه 
داشت که بخش زیادی از ذخایر سدهای تهران در سال 
گذشته مصرف شده است؛ در حالی که معمولًاً بخشی 
از این ذخایر برای سال بعد باقی می ماند. اگرچه آمار 
بارندگی در تهران نسبت به سال گذشته بهتر است، 

اما وضعیت مخازن ذخیره همچنان ایده آل نیست.
سخنگوی آب و فاضلاب کشور گفت: امیدواریم 
با مدیریت مصرف بتوانیم شرایط را کنترل کنیم. 
در مناطقی که فشار شبکه بالاست و این موضوع 
می تواند منجر به افزایش مصرف شود، مدیریت فشار 
در دستور کار قرار خواهد گرفت. البته ممکن است 
در برخی نقاط مرتفع شهر، کاهش فشار شبکه باعث 

افت جریان آب شود.
وی درباره تأثیر بارندگی ها بر وضعیت تنش آبی 
در  کشور  بارندگی  میانگین  گفت:  نیز  کشور  در 
سال گذشته حدود ۱۲۹.۷ میلی متر بوده و در برخی 
مناطق کشور مانند استان خوزستان و شمال غرب و 
جنوب غرب شرایط نسبتاًً مناسبی داشته ایم، اما در 
فلات مرکزی، شرق، جنوب شرق و شمال شرق کشور 

همچنان با کمبود بارندگی مواجه هستیم.
سیدزاده افزود: در برخی استان ها نیز در مقایسه با 
میانگین بلندمدت کاهش بارندگی ثبت شده است 
که از جمله می توان به استان هایی مانند قم، لرستان، 
مازندران، مرکزی، همدان و یزد اشاره کرد. در تهران 
نیز میزان بارندگی حدود ۱۵۶ میلی متر ثبت شده، در 
حالی که میانگین بلندمدت آن حدود ۲۵۹ میلی متر 

است.

اخبار

اخبار اخبار

در ایران حدود ۱۵ درصد هدررفت 
فیزیکی در شبکه های توزیع وجود 
دارد که ناشی از نشت در خطوط 
انتقال، شبکه توزیع، انشعابات 
مشترکان و مخازن است. این در 

حالی است که بر اساس آمار 
بانک جهانی، میانگین این عدد در 
کشورهای توسعه یافته حدود ۷ تا ۸ 

درصد است.

 مدیر شورای راهبری مدیریت سبز دانشگاه صنعتی شریف:

دانشگاه شریف در حال طراحی راهکارهای 
جبران ناترازی انرژی است

مدیر گروه سیستم های انرژی و مدیر شورای راهبری مدیریت 
سبز دانشگاه صنعتی شریف با تشریح مأموریت این دانشگاه 
بر ظرفیت های  تکیه  با  دانشگاه شریف  انرژی گفت:  در حوزه 
کوتاه مدت،  راهکارهای  حال طراحی  در  خود  تجربیات  و  علمی 
میان مدت و بلندمدت برای جبران ناترازی انرژی و کاهش مصرف 

در دانشگاه های زیرمجموعه وزارت علوم است.
حسین خواجه پور عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی انرژی، درباره مأموریت این 
دانشگاه در حوزه انرژی اظهار کرد: پیش از جنگ اخیر، کشور با ناترازی رو به رشد 
در حوزه گاز، برق و بنزین مواجه بود که هزینه های سنگینی را به بودجه دولت تحمیل 

می کرد.
وی افزود: در حالی که مصرف انرژی در کشور به شکل غیر منطقی افزایش یافته بود، 

توان سرمایه گذاری برای توسعه ظرفیت تولید انرژی نیز محدود شده بود.
خواجه پور با اشاره به پیامدهای جنگ اخیر بر زیرساخت های انرژی کشور گفت: 
آسیب به زیرساخت های تولید برق، گاز و بنزین و آثار آن بر صنایع، اهمیت موضوع 
بهینه سازی و اصلاح الگوی مصرف انرژی را بیش از گذشته آشکار کرده است؛ هرچند 

خانوارها هنوز به طور کامل پیامدهای این وضعیت را احساس نکرده اند.
مدیر گروه سیستم های انرژی دانشگاه صنعتی شریف با بیان اینکه این دانشگاه 
از دهه ۱۳۷۰ به صورت تخصصی در حوزه انرژی فعالیت می کند، اظهار داشت: رشته 
مهندسی سیستم های انرژی از حدود سال ۱۳۷۸ با همت استاد گرانقدر آقای دکتر یدالله 
سبّّوحی در دانشگاه شریف تدوین شد و همزمان دانشکده مهندسی انرژی و پژوهشکده 
علوم و فناوری انرژی این دانشگاه با هدف پاسخگویی به نیازهای کلان کشور در 
حوزه انرژی شکل گرفت. وی افزود: دانشگاه شریف با اتکا به ظرفیت علمی و نیروی 
انسانی متخصص خود، آمادگی دارد در راستای تأکید رئیس جمهور بر بهره گیری از 
توان دانشگاه ها برای حل مسائل کلان کشور، در شناسایی اولویت های حوزه انرژی در 
بخش عرضه و تقاضا و تدوین راهکارهای کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت برای جبران 

ناترازی انرژی نقش آفرینی کند.
خواجه پور با اشاره به اقدامات دانشگاه شریف در مدیریت مصرف انرژی گفت: از 
مهرماه سال گذشته برنامه هایی برای کاهش مصرف انرژی در دانشگاه آغاز شد و نتیجه 

آن، کاهش ۲۵ درصدی مصرف گاز در پاییز و زمستان گذشته بود.
وی ادامه داد: این کاهش مصرف با اجرای اقدامات رفتاری و بهبود مدیریت عملیاتی 
دانشگاه محقق شد و هدف آن، تدوین الگویی برای کاهش مصرف انرژی در دانشگاه های 
زیرمجموعه وزارت علوم است. عضو هیأت علمی دانشگاه صنعتی شریف تصریح کرد: 
در صورت موفقیت این الگو، امکان تعمیم آن به سایر دانشگاه ها، مدارس، مراکز 

آموزشی وابسته به وزارت بهداشت و سایر بخش های خدماتی وجود خواهد داشت.
وی با اشاره به اجرای »پروژه امکان« در حوزه بهینه سازی انرژی دانشگاه ها گفت: 
این پروژه با محوریت پژوهشکده انرژی، آب و محیط زیست دانشگاه صنعتی شریف، 
اولویت های اقدام در زمینه بهینه سازی مصرف انرژی در دانشگاه ها را شناسایی کرده و 

نتایج آن ارائه می شود.

درخواست عراق به دنبال تفاهم نامه ایران و آمریکا و بازگشایی تنگه هرمز؛

تولید اپراتورهای پنج میدان نفتی بزرگ این 
کشور افزایش یابد

عراق به دنبال تفاهم نامه ایران و آمریکا و بازگشایی کامل تنگه 
هرمز، از اپراتورهای پنج میدان نفتی بزرگ این کشور خواست تا 
تولید خود را به سطح قبل از جنگ افزایش دهند و تولید بیش از 

سه میلیون بشکه در روز را هدف گیرند.
شرکت نفت بصره درخواست کرده است که تولید در میادین رمیله، قرنه غربی-۱، 

قرنه غربی-۲، زبیر و ارتاوی به حداکثر ظرفیت موجود برسد. 
سلیم الرکابی، سخنگوی وزارت نفت عراق، به خبرگزاری بلومبرگ گفت که 
بازگشت به تولید بالاتر تدریجی خواهد بود و به شرایط عملیاتی و خریدارانی که 

نفتکش ها را برای بارگیری آماده می کنند، بستگی دارد.
در همین حال، رسانه های دولتی گزارش دادند که مقامات عراقی پیش بینی می کنند 
تولید نفت »ظرف یک تا دو ماه« به سطحی که قبل از آغاز جنگ علیه بود، بازگردد.
در پی تجاوز آمریکایی صهیونی به ایران و با مسدود شدن تنگه هرمز، جریان انرژی 
از این آبراه متوقف شد و کشورهای کلیدی تولیدکننده نفت از جمله عراق را ناچار 

کرد تولیدشان را به شدت کاهش دهند.
اما تفاهم نامه ای که هفته گذشته میان تهران و واشنگتن برای پایان دادن به جنگ 
حاصل شد، با وجود متوقف شدن مذاکرات بعدی، تا حدودی آرامش ایجاد کرده 

است.
به گفته سلیم فرهود، سخنگوی وزارت نفت عراق، میادینی که ظرفیت تولید خود 

را کاهش داده بودند، شروع به افزایش این ظرفیت کرده اند.
قبل از شروع جنگ تحمیلی علیه ایران، عراق حدود ۳.۵ میلیون بشکه در روز 
نفت صادر می کرد که بیشتر آن از طریق تنگه هرمز بود. اما این عضو موسس اوپک 
مجبور شد تولید در بیشتر میادین نفتی خود را به دلیل پر شدن مخازن متوقف کند و 

صادراتش را به مسیرهایی از طریق ترکیه و سوریه محدود کند.
باسم خضیر، وزیر نفت عراق، در ۱۹ ژوئن به خبرگزاری عراق گفت که صادرات به 

تدریج و بر اساس جریان روان از طریق تنگه هرمز ازسرگرفته خواهد شد.
به گفته مقامات، صادرات نفت خام عراق از طریق تنگه هرمز در آوریل به ۱۰ 
میلیون بشکه در مقایسه با میانگین ۹۳ میلیون بشکه قبل از جنگ کاهش یافت. 
عراق به شدت به صادرات نفت خام وابسته است که معمولا حدود ۹۰ درصد از 

درآمد آن را تشکیل می دهد. 

 سرپرست طرح توسعه و بهره برداری میدان نفتی بندکرخه خبر داد؛

هدف گذاری تولید روزانه ۱۸ هزار بشکه نفت 
خام از میدان بندکرخه

سرپرست طرح توسعه و بهرهبرداری میدان نفتی بندکرخه 
اعلام کرد: مهم ترین چالش ها، الزام های اجرایی و راهکارهای 
تحقق هدف تولید روزانه ۱۸ هزار بشکه نفت خام از طرح 

توسعه و بهره برداری میدان نفتی بندکرخه بررسی شد.
به گزارش اتحاد ملت، مجتبی مرادی عنایت، سرپرست طرح توسعه و 
بهره برداری میدان نفتی بندکرخه، درباره نخستین نشست کمیته مدیریت 
مشترک این طرح گفت: در این نشست، راهبرد قراردادی، چارت سازمانی، 
برنامه و بودجه سالانه و سایر موارد مورد نیاز برای اجرای طرح توسعه 
و بهره برداری میدان نفتی بندکرخه بررسی و درباره مهم ترین چالش ها، 
الزام های اجرایی و راهکارهای پیش رو برای تحقق اهداف پروژه بحث 

و تبادل نظر شد.
زیست  محیط  و  بهداشت  ایمنی،  حوزه  در  پیمانکار  عملکرد  گزارش 
مدیریت  کمیته  تشکیل  از  پیش  دوره  در  انجام شده  اقدام های  )اچ اس ئی(، 
مشترک، فعالیت های انجام شده در PAA، زیرکمیته های تخصصی شامل 
زیرکمیته های فنی، برنامه ریزی و قراردادی از دیگر محورهای این نشست 

بودند که نقش کلیدی در راهبری و نظارت بر اجرای پروژه دارند.
حاضران در پایان بر ضرورت هماهنگی مستمر میان ارکان پروژه، تسریع 
در اجرای برنامه های مصوب و رفع موانع احتمالی تأکید کردند و مقرر شد 
تصمیم های اتخاذشده در قالب مصوبات کمیته برای اجرا به واحدهای ذی ربط 

ابلاغ شود.
میدان نفتی بندکرخه از میدان های مهم نفتی کشور به شمار می رود که توسعه 
و بهره برداری از آن در چهارچوب قرارداد خدماتی توسعه و تولید، با هدف 
افزایش ظرفیت تولید و بهره برداری بهینه از ذخایر هیدروکربوری در دستور 
کار قرار گرفته است. این طرح در ۲۰ کیلومتری شمال غربی اهواز اجرا می شود 
و هدف از اجرای آن دستیابی به تولید اولیه ۲ هزار ۵۰۰ بشکه و تولید نهایی ۱۸ 

هزار بشکه نفت خام در روز است.
و  توسعه  طرح   )JMC( مشترک  مدیریت  کمیته  نشست  نخستین 
بهره برداری میدان نفتی بندکرخه با حضور نمایندگان و کارشناسان شرکت 
ملی نفت ایران، شرکت متن به عنوان کارفرما و شرکت توسعه نفت و گاز مپنا 

به عنوان پیمانکار در شرکت متن برگزار شد.


